

**Lucrari de reparatie la Centrul
Comunitar Multifunctional de
Asistenta Sociala "Incredere" din
cadrul Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Glodeni,
str. Petru Rares , nr.3, or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 412,336.718 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	0.961	84.97	81.656
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6.920	84.97	587.992
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0.642	84.97	54.551
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22.140	84.97	1,881.237
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10.074	84.97	855.988
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	3.250	84.97	276.152
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.200	84.97	101.964
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12.980	84.97	1,102.911
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1.080	84.97	91.768
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.480	84.97	125.756
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44.090	84.97	3,746.328
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	275.240	84.97	23,387.142
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	83.540	84.97	7,098.394
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	270.536	84.97	22,987.443
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.560	84.97	47.584
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.496	84.97	42.145
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12.120	84.97	1,029.836
18.	7422010060100	Timplar	h-om	9.263	84.97	787.077
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14.156	84.97	1,202.835
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10.483	84.97	890.741
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	49.908	84.97	4,240.683
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	0.113	84.97	9.602
Total manopera						108,886.865

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet) (fortan 20cm)	m3	0.162	850.00	137.700
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.231	340.00	78.540
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.038	340.00	12.920

4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0.162	340.00	55.080
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.030	65.00	1.950
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23.485	6.00	140.910
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.342	9.00	3.078
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4.153	135.00	560.655
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.000	4,500.00	0.000
10.	2010237318700	Distantier de rost	buc	236.000	0.10	23.600
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13.800	2,200.00	30,360.000
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28.040	0.50	14.020
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6.320	10.00	63.200
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1.350	20.00	27.000
15.	230	Cazan pentru gaz "warmhaus Condens Viva" cu putere de 50 kw	buc	2.000	35,100.00	70,200.000
16.	231	Vas de expansiune 100 l	buc	1.000	4,800.00	4,800.000
17.	232	Pompa DAB2kw	buc	2.000	3,650.00	7,300.000
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2.210	22.00	48.620
19.	2320166200676	White spirit	kg	0.124	28.00	3.472
20.	24.16586105303	Amorsa-grund	kg	75.930	18.00	1,366.740
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8.636	55.00	474.980
22.	2413317002000	Pamizol cu solutie ntr 44-79	kg	1.200	20.00	24.000
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16.136	90.00	1,452.240
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6.900	120.00	828.000
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.626	65.00	40.690
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.540	65.00	35.100
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184.400	32.00	5,900.800
28.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	1.800	32.00	57.600
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5.782	27.00	156.114
30.	24302261000001	Fuga	kg	4.838	25.00	120.950
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.471	65.00	30.615
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1.660	32.00	53.120
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3.271	28.00	91.588
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2.415	45.00	108.675
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10.132	45.00	455.940
36.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0.093	28.00	2.604
37.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	270.000	0.50	135.000
38.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	28.320	4.00	113.280
39.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0.060	60.00	3.600
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2.060	38.00	78.280
41.	2521216701000	Teava din otel	m	1.000	65.00	65.000
42.	25212167010001	Teava din otel d=1 1/2"	m	20.300	65.00	1,319.500
43.	25212167010002	Teava din otel 2"	m	20.300	125.00	2,537.500
44.	25212167010003	Teava din otel 89x3.0 mm	m	2.030	140.00	284.200
45.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena(Teva din metaloplast PN20 D=40mm)	m	206.000	39.55	8,147.300
46.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	19.254	75.00	1,444.050
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	22.805	4.00	91.220
48.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2.900	8.00	23.200
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2.081	6,000.00	12,486.000
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2.060	650.00	1,339.000
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43.290	2.50	108.225
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.300	2.50	0.750

53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	78.000	2.50	195.000
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3.904	2.50	9.760
55.	2652102100713	Var pasta	m3	0.011	1,300.00	14.300
56.	265210210073.7	Var hidratat	kg	3.557	3.50	12.450
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27.960	5.50	153.780
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51.901	8.50	441.158
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12.154	165.00	2,005.410
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39.255	36.00	1,413.180
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj(amestec uscat)	kg	75.520	4.50	339.840
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.050	175.00	183.750
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	238.780	6.00	1,432.680
64.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0.299	60.00	17.940
65.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	1.560	22.00	34.320
66.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0.720	22.00	15.840
67.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	40.800	22.00	897.600
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21.403	25.00	535.075
69.	2710703520285	Profil de suport	m	41.125	22.00	904.750
70.	2722103310000	Teava instalatie 50 mm	m	18.000	125.00	2,250.000
71.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.130	32.00	4.160
72.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1.556	18.00	28.008
73.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.140	18.00	2.520
74.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	18.000	190.00	3,420.000
75.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1.750	25.00	43.750
76.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1.000	25.00	25.000
77.	28221157000010	Radiator K22 500X500	buc	2.000	950.00	1,900.000
78.	28221157000020	Radiator K22 700X500	buc	18.000	1,050.00	18,900.000
79.	28221157000030	Radiator K22 1200-500mm	buc	2.000	1,450.00	2,900.000
80.	28221157000040	Radiator K22 1600-500	buc	6.000	1,750.00	10,500.000
81.	28221157000050	Uscator de prosoape 400x1200 mm	buc	1.000	1,500.00	1,500.000
82.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0.600	82.00	49.200
83.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8.000	3.00	24.000
84.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3.000	2.50	7.500
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	127.200	0.20	25.440
86.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	550.135	0.20	110.027
87.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8.000	0.20	1.600
88.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	270.000	1.00	270.000
89.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8.000	0.35	2.800
90.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	270.000	0.25	67.500
91.	2875114201170	Portprosop	buc	6.130	400.00	2,452.000
92.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2.060	250.00	515.000
93.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0.300	2.50	0.750
94.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	10.000	58.00	580.000
95.	2875274110102	Piesa de racordare (racord) 20mm	buc	256.000	8.00	2,048.000
96.	2875274122000	Racord olandez	buc	3.000	65.00	195.000
97.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12.000	12.00	144.000
98.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	270.000	7.00	1,890.000
99.	2875274205100	Robinet cu mufa de trecere 50,0mm	buc	18.000	550.00	9,900.000
100.	28752742051007	Robinet cu mufa de trecere 40mm	buc	16.000	360.00	5,760.000
101.	28752742051008	Robinet cu mufa de trecere 40mm	buc	16.000	280.00	4,480.000
102.	28752742051013 01	Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90	buc	29.000	110.00	3,190.000
103.	28752742051013 02	Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-RL-5	buc	29.000	72.00	2,088.000
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	119.000	1.50	178.500

105.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.300	6.00	1.800
106.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2.060	65.00	133.900
107.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2.060	45.00	92.700
108.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2"(15mm)	buc	29.000	14.00	406.000
109.	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	2.000	400.00	800.000
110.	2913154500000	Supapa de siguranta 2"	buc	2.000	1,500.00	3,000.000
111.	3220137315778	Decapant	kg	2.048	25.00	51.200
112.	33206346250001	Filtru de apa rece si calda d=50mm	buc	2.020	850.00	1,717.000
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	14.160	2.20	31.152
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.391	23.00	31.993
115.	4100116202820	Apa potabila	m3	0.045	23.00	1.035
116.	41001262022818	Apa	m3	0.035	23.00	0.805
117.	4100126202818	Apa	m3	0.345	32.00	11.040
118.	410126202818	Apa	m3	0.027	23.00	0.621
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25.510	6.00	153.060
Total materiale de construcții						301,536.567

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5.460	75.00	409.500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.484	22.00	10.648
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.261	22.00	5.742
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0.067	65.00	4.355
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	6.456	32.00	206.592
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.786	22.00	17.292
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.212	25.00	5.300
8.	2952240003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.198	35.00	6.930
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.743	25.00	18.575
10.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.280	25.00	7.000
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.160	22.00	3.520
12.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	2.100	22.00	46.200
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8.845	35.00	309.575
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7.200	74.37	535.464
Total utilaje de construcții						1,913.286

Total:

Ставка НДС	20.00 %	82,467.344
Всего с учётом НДС	lei	494,804.062

Total deviz:

494,804.0

62

Intocmit

(Chistol A)

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

()

_____ (funcția, semnătura)